
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/362/18 

RADY GMINY MIĘKINIA 

z dnia 31 stycznia 2018 r.  

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1  i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zmianami), Rada Gminy Miękinia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody ożywionej, poszczególne drzewa wymienione w załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiące własność Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-

Jeziorańskiego we Wrocławiu. Wojnowice, ul Zamkowa 2, rosnące na terenie Zabytkowego Parku 

w Wojnowicach. 

2. Lokalizację pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Celem ochrony pomnika przyrody – trzech dębów szypułkowych, jest zachowanie w dobrej kondycji 

zdrowotnej drzew o nieprzeciętnych rozmiarach, wieku i pokroju. Z uwagi na szczególną wartość przyrodniczą. 

§ 2. W odniesieniu do pomnika przyrody o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala  

się możliwość: 

1. Wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę. 

2. Zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Miękinia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy Miękinia: 

A. Zaniewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2018 r.

Poz. 602

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVIII/362/18 

Rady Gminy Miękinia z dnia 31 stycznia 2018 r. 

 

WYKAZ DRZEW POMNIKOWYCH 

 

Lp. 
Nazwa 

gatunkowa 

Obwód 

mierzony na 

wys. 130 cm 

Lokalizacja 

1. 

Dąb 

szypułkowy 

Quercus robur 

L. 

393 cm 

Wojnowice, dz. 561/2, obręb Mrozów, gmina Miękinia. 

Wojnowice ul. Zamkowa 2 .                                     

Współrzędne geograficzne N: 51°11'53.19", E: 16°47'41.89" 

2. 

Dąb 

szypułkowy 

Quercus robur 

L. 

422 cm 

Wojnowice, dz. 561/2, obręb Mrozów, gmina Miękinia. 

Wojnowice ul. Zamkowa 2. 

Współrzędne geograficzne  N: 51°11'52.33", E: 16°47'40.91" 

3. 

Dąb 

szypułkowy 

Quercus robur 

L. 

459 cm 

Wojnowice, dz. 561/2, obręb Mrozów, gmina Miękinia. 

Wojnowice ul. Zamkowa 2. 

Współrzędne geograficzne  N: 51°11'52.11", E: 16°47'45.85" 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 602



G
³ó

w
n

a

Z
am

ko
a

w

Wojnowice

O
lch

o
w

a

S
³o

n
e
c
zn

a

Dêbowa

1

2 3

Za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y
Rady Gminy Miêkinia
Nr XXXVIII/362/18
z dnia 31 stycznia 2018 r.

Mapa sytuacyjna pomników przyrody w Wojnowicach

Rys. Zbigniew Pilch250 m

N

LEGENDA

M
ro

zó
w

1

2

3

561/2

D¹b szypu³kowy (Quercus robur)
obwód 393 cm
D¹b szypu³kowy (Quercus robur)
obwód 422 cm

D¹b szypu³kowy (Quercus robur)
obwód 459 cm

Dêbowa

Zespó³ Zamkowo-Parkowy
                 w Wojnowicach

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 602


	Strona 1

		2018-02-07T13:40:53+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




